ПРОТОКОЛ №6
заседания Межведомственной комиссии по миграционной политике

в Камчатском крае

Дата и время проведения:
27 августа 2012 года

Место проведения:
Большой зал

Правительства Камчатского края

Председатель: Потиевский Александр Михайлович - первый вице-
губернатор-первый заместитель Председателя Правительства Камчатского
края.
Секретарь: Леушина Ольга Васильевна - заместитель руководителя
Агентства по занятости населения Камчатского края - начальник отдела
трудоустройства и специальных программ занятости.

Присутствовали члены Комиссии:

Карпенко
Валерий Николаевич

Леушина
Ольга Васильевна

Удодов
Александр Петрович

Жданова
Наталья Ивановна

Колгин
Даниил Александрович

Монастырский Виктор
Иванович

Порошина
Галина Юрьевна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края (заместитель председателя
Комиссии);

- заместитель руководителя Агентства по
занятости населения Камчатского края (секретарь
Комиссии - по согласованию);

- начальник Отдела Федеральной миграционной
службы Российской Федерации по Камчатскому
краю (по согласованию);

- руководитель управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю
(по согласованию);

- начальник Государственной инспекции труда в
Камчатском крае (по согласованию);

- и.о.заместителя начальника полиции
общественной безопасности Управления
Министерства внутренних дел по Камчатскому
краю (по согласованию);

- заместитель руководителя управления
Федеральной налоговой службы по Камчатскому
краю (по согласованию);

Рудов Виктор - Министр строительства Камчатского края.
Генрихович

Присутствующие:

Зимин Андрей - председатель Федерации профсоюзов
Владимирович Камчатки.

Отсутствовали члены Комиссии:
Ниценко - руководитель Агентства по занятости населения
Наталья Борисовна Камчатского края (отпуск);

Фурсов - начальник подразделения Управления
Дмитрий Сергеевич Федеральной службы безопасности по

Камчатскому краю (отпуск);
Федоров - председатель Камчатской краевой организации
Олег Анатольевич профсоюза работников транспорта,

геологодобывающих и производственных
отраслей (отпуск)

Козин Вадим - сотрудник Северо-Восточного пограничного
Аркадьевич управления ФСБ России (отпуск)

1. О формировании предложения по установлению квоты на выдачу
иностранным гражданам разрешений на временное проживание

в Камчатском крае на 2013 год

(А.П. Удодов)

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию А.П. Удодова.
2. Определить потребность Камчатского края в выдаче разрешений

иностранным гражданам на временное проживание на 2013 год в размере 500
единиц.

3. Агентству по занятости населения Камчатского края (Н.Б. Ниценко)
в срок до 1 сентября 2012 года обеспечить направление в Федеральную
миграционную службу Российской Федерации предложения по
установлению квоты на выдачу иностранным гражданам разрешений на
временное проживание в Камчатском крае на 2013 год в размере 500 единиц.

4. Отделу Федеральной миграционной службы России по Камчатскому
краю (А.П. Удодов) обеспечить в 2013 году равномерное ежемесячное
расходование квоты на выдачу иностранным гражданам и лицам без
гражданства разрешений на временное проживание в Российской Федерации.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

A.M. Потиевский

О.В. Леушина